Secunda conditio est, quod sit præsentia intima;  
 ut *invisibilis sit Angelus etiam profunda Dei*, in perfe-  
 ctissima & clara visione Essentiæ Dei, attributorum eius in-  
 dividualium, Divinarumque Personarum. Adeundem  
 modum intima ac profunda esse debet præsentia sanctis-  
 simi Sacramenti: ut non persistas in visione specierum  
 Sacramentalium, sed ab hisce transeas ad Corpus Chri-  
 sti, à Corpore ad Animam, ab Anima ad Divinitatem, &  
 à Divinitate ad Trinitatem Personarum, quæ ibidem  
 existunt *per naturalem sequelam*, tamen si diverso modo:  
 Persona Verbi immediate, tanquam suppositū Corporis  
 & Sanguinis Christi; aliæ vero Personæ mediante Di-  
 vinitate. Præterea in Corpore, purgabis, ac mundabis te  
 in mari preciosissimi sui Sanguinis: in Anima, te illumi-  
 nabis in Lumine celestium suarum virtutum (& in particu-  
 lari in virtute Patientiæ). In Divinitate, te perficies, in  
 igne Charitatis & Amoris Dei, sanctissimæque Tri-  
 unitatis. Quapropter contempleris Christum in sanctis-  
 simo Sacramento, veluti Templum cœleste, ubi Corpus *Exod. c. 25.*  
 sanctissimum.

Exod. 6.30.

sanctissimum est Atrium, in quo est *labrum aneu* pi  
delicet, concha Sanguinis, ad lauandum: Anima est Sin-  
tuarium, in quo est *candelabrum* cum septem Luceis  
septem Donorum Spiritus sancti ad illuminandum: &  
Diuinitas est *Sancta Sanctorum*, vbi asserua: vt mona  
coelestis dulcedinis & consolationis ad Desiderium.  
Hic in locis, anima mea, tibi commemorandum est, in A-  
trio, in Sanctuario, in Sanctis Sanctorum; in virtute, in  
Corpore, in Anima, & in Diuinitate Christi, vt in  
igne Diuinitatis; ibique exercebis te in contritione pec-  
catorum tuorum; in Patientia Christi, & in Charitate  
Dei. Verum principalis habitatio tua statuenda est

Caythuf.  
tom de  
sanctis. Sa-  
gram. art. 7.

in Diuinitate; vt enim recte asserit Caythufianus, *San-*  
*poratio est propter inordinationem*: nimirum in sanctissimo  
Sacramento, vnio corporalis est propter vnionem spiri-  
tualem inter Diuinitatem & animam, consistente in me-  
diante gratia: vbi intellectus cibatur prima veritate, ve-  
luntas summa bonitate, tanquam proprio cibo.

Tertia conditio presentiae Dei in Angelis est, quod sit  
praesentia amorosa seu affectuosa: sicut enim sunt lab-  
stantiae purae intellectiuae; ita pura affectiuae, vnio af-  
fectus, vnus amoris erga Deum Deum solum.

Eo modo debet esse constituta praesentia sanctissimi  
Sacramenti. E duobus amor vnus, aut Christi, aut per-  
cat: tibi eligendus est, anima mea. Pondera aqua tunc  
nis lance, quis e duobus saluti tuae magis conducere  
expediat. Quid est Deus? Est quoddam infinitum  
aeternum gaudium per essentiam. Ergo amandum  
um; eris aliquod infinitum & aeternum gaudium per  
ticipationem. Quod est peccatum? Est infinita que-  
dam, aeternaque tristitia: ergo &c. Amor hic erga  
etissimum Sacramentum non debet esse affectiua  
taxat; verum etiam effectiua & efficax, non tantum  
sed etiam linguam & manum conferendo in seruatum  
obsequium, ac debitam sanctissimi Sacramenti vener-  
tionem, linguam illud semper laudando ac benedicen-  
bus variis orationibus iaculatoriis sequen-  
similibusque; Laudetur semper sanctissimum Sacra-  
mentum: Benedictum sit semper sanctissimum Sacra-  
mentum, & laudabile & gloriosum in saecula. Credo  
spem

Credo, spero, & amo sanctissimum Sacramentum. Panis  
quia vivificame. Pignus aeternae Gloriae salua me. Omne  
bonum, absorbe me. Fac me verè credere in te, vt in alia  
vna videam te in secula saeculorum Amen. Et tempore  
tentationis vtilissima & praesens oratio, qua vtitur S.M.  
Ecclesia in officio: O salutaris hostia, Quae caeli pandis  
ostium, Bella premunt hostilia, Da robur, ser auxilium. Et  
haec pro imitatione praesentiae Angelorum in Deo dicta  
sufficiant.

Pro coronide exercitii huius, compositionem loci  
praesentiae istius hanc coofficies norma. Sanctissimam  
imaginaberis tibi Virginem, caelesti vndique Gloriae ad-  
ornatam, quae sacratis manibus suis sacram teneat sphae-  
ram, sanctissimum Sacramentum comprehendentem:  
& supra hanc sanctissimam Trinitatem Patrem, Filium,  
& Spiritum Sanctum infinitam quaedam Angelorum ca-  
terum circumdatos. Ausculturabis verba Virginis nos inui-  
tantis ac dicentis: Venite, comedite panem meum, & bi-  
bite vinum, quod miscui vobis. Suavem audies musicam  
Angelorum concinnantium: Verè tu es Deus abscondi-  
tus, Deus Israel Saluator. Inclinabis te ad vocem Patris:  
Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.  
Reverberis praesentiam Spiritus sancti, qui Gratiae suae  
plenitudine rehdet in sanctissimo Sacramento, veluti in  
proprio virtutis suae opere. Admiraberis Caelum, Ter-  
ram, & creaturas omnes, singulas in propria lingua iu-  
billantes & exultantes in praesentia sanctissimi Sacramen-  
ti, Diuinam deprecando Maiestatem in hoc opere,  
tanquam in ultimo infinitae Potentiae, Sapientiae, & Boni-  
tatis in termino constitutam. Solus Daemon cum suis  
assectis exclusus remanet ab hoc debito seruitutis & lau-  
dationis officio, quod quia facere contempsit Angelus;  
cecidit & factus est Diabolus, qui & huius Danu sempiter-  
nam patitur inedia. Abscedat vanitas, accedat Diuini-  
tas, transformet Charitas, & sicut totus Diuinus. Glorifi-  
cando illud etiam opera manuum, omnia faciendo  
ad honorem & gloriam sanctissimi  
Sacramenti.

Rupertus  
Abbas  
Exod. 10 13  
S. Bonan.